Акционерам
акционерного общества «Волгосельэлектросетьстрой»

Извещение от 16.03.2022г.
о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность.

Уважаемые акционеры!

Во исполнение ч. 1.1. ст. 81 ФЗ «Об акционерных обществах» настоящим уведомляем Вас о том, что акционерное общество «Волгосельэлектросетьстрой» планирует заключение договора возмездного оказания услуг, являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:
     Исполнитель- АО «ВСЭСС».
     Заказчик- ООО «Волгоэлектросеть».
     Предмет сделки: Исполнитель оказывает услуги по предоставлению свободных площадок  общим размером 9800  (девять тысяч восемьсот) кв.м на земельном участке с кадастровым номером  52:24:0040401:6, расположенном по адресу: Нижегородская область, город Нижний Новгород, сельский поселок Кудьма, территория Кудьминская промзона 2, а Заказчик принимает оказанные услуги и оплачивает их стоимость.
    Цена сделки: Ежемесячная стоимость услуг определена в размере     460 600 (четыреста шестьдесят тысяч шестьсот) руб.00 коп., в том числе НДС 20%-          76 766,67руб., исходя из расчета 47,00 (сорок семь) руб.00 коп., в т.ч. НДС 20%, за 1 кв.м.,
Лица, имеющие заинтересованность в совершении сделки- все члены Совета директоров: Аистов В.В., Бобков Е.М., Быканова С.В., Силаев В.Ю., Соловьев Д.В.
Основания, по которым лица, имеющие заинтересованность в совершении сделки, является таковым – все члены Совета директоров АО «ВСЭСС» одновременно являются членами Совета директоров стороны по сделке – ООО «Волгоэлектросеть».